

**Kalendarium prac
za miesiąc kwiecień 2022 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
KUJAWSKO-POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS Kwiecień 2022			
1.	07.04.2022	1. Rządowe inwestycje strategiczne na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 2. Aktualna sytuacja związana z napływem do województwa kujawsko-pomorskiego uchodźców z Ukrainy. 3. Sprawy organizacyjne. - głosowanie nad uchwałą nr 3/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego za rok 2021, - głosowanie nad stanowiskiem nr 1/2022 strony pracowników i strony pracodawców K-P WRDS w sprawie funkcjonowania sądów w województwie w oparciu o problemy kadrowe i płacowe pracowników wymiaru sprawiedliwości.	1. Informacja na temat inwestycji oraz najbliższych planów. 2. Po części poświęconej inwestycjom, wojewoda Mikołaj Bogdanowicz podsumował najważniejsze kwestie dotyczące uchodźców z Ukrainy przebywających w naszym rejonie. Pan Wojewoda poinformował, że na terenie województwa kujawsko-pomorskiego znajduje się obecnie ok. 30 tys. Uchodźców, 6 tys. z nich przebywa w obiektach zorganizowanych, których działa 385. Ponadto pan Mikołaj Bogdanowicz podkreślił, że współpraca z samorządami przebiega bardzo dobrze. W każdym samorządzie powołany jest koordynator gminny który na współpracuje ze służbami wojewody. 3. Z uwagi na brak quorum, uchwała oraz stanowisko zostały poddane pod głosowanie w trybie korespondencyjnym.
Brak posiedzeń			
Posiedzenia Prezydium WRDS kwiecień 2022			
1.	28.04.2022	1. Sytuacja oświaty i pracowników placówek oświatowych po przyjęciu uchodźców z Ukrainy i konieczności włączenia ich do systemu edukacji w naszym województwie. 2. Sprawy organizacyjne.	1. Prezentacje w przedmiotowym zakresie, przedstawił Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty. 2. Dyrektor WUP przedstawił zaktualizowany projekt Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na 2022 rok (RPDZ), uwzględniający zmianę sytuacji na rynku pracy spowodowaną napływem do Polski uchodźców z Ukrainy. Zaktualizowany projekt RPDZ zostanie przesłany trybem obiegowym do akceptacji do członków K-P WRDS. Wniosek Zespołu ds. polityki społecznej i dialogu społecznego w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa planowania i wydatkowania w jednostkach

			<p>sektora finansów publicznych został przyjęty do wiadomości Prezydium K-P WRDS.</p> <p>Ponadto stanowisko strony pracowników i strony pracodawców K-P WRDS w sprawie funkcjonowania sądów w województwie w oparciu o problemy kadrowe i płacowe pracowników wymiaru sprawiedliwości zostanie uzupełnione o materiał analityczny.</p> <p>Najbliższe posiedzenie plenarne Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, zgodnie z zatwierdzonym programem działania K-P WRDS odbędzie się 12 maja 2022 r.</p> <p>Tematem spotkania będzie: Bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów, a dostęp do usług zdrowotnych w województwie kujawsko-pomorskim:</p> <ul style="list-style-type: none"> - sytuacja psychiatrii dziecięcej, - diagnostyka i dostęp do lekarzy specjalistów, - zabezpieczenie opieki medycznej w okresie pandemii COVID-19 dla osób z innymi schorzeniami wymagającymi pilnej hospitalizacji.
Zespół ds. polityki społecznej i dialogu społecznego			
kwiecień 2022			
1.	04.04.2022	Sytuacja finansowa pracowników jednostek sektora finansów publicznych.	<p>Wnioski wybrzmiały podczas posiedzenia, które zapewniłyby bezpieczeństwo planowania i wydatkowania w jednostkach sektora finansów publicznych, to:</p> <ul style="list-style-type: none"> - urealnienie subwencji oświatowej, a co za tym idzie uporządkowanie finansowania oświaty w tym kwestii płacowych nauczycieli, - urealnienie dotacji na realizację zadań zleconych, - możliwość innych dochodów dla samorządów np. udziału w podatku VAT, i podatku zryczałtowanego, - ustabilizowanie systemu podatkowego.